Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Нижне-Инховская  средняя общеобразовательная школа»
__________________________________________________________________
ПРИКАЗ
«20»  мая 2020 года                                                                                           № 39
       «О создании школьной комиссии по выставлению итоговых отметок
             в 9,11- ом классах в 2019-2020 учебном году»
       В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом  Минобрнауки от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», приказом  Минобрнауки от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 февраля 2014 г № 115 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов»,

Приказываю:
1. Создать комиссию по выставлению итоговых отметок в аттестат в 9,11 классах в следующем составе:
    Председатель комиссии - заместитель директора по УВР – Магомедов М.А.
    Члены комиссии:
           Идрисова А.И.. – классный руководитель 11 класса;
           Абдулкадырова М.Х.. – классный руководитель 9 класса;
           Магомедова Х.А. – учитель начальных классов;

           Маламагомедова П.А.-учитель информатики

2. Утвердить перечень предметов для составления ведомости итоговых отметок и внесения их в аттестаты 9-ому и 11-ому классам руководствуясь учебными планами с указанием объема часов (Приложение 1).

3. Утвердить:
    форму ведомости итоговых отметок за 9 класс (Приложение 2);
    форму ведомости итоговых отметок за 10 - 11 класс (Приложение 3).

4. Комиссии использовать утвержденные формы ведомостей итоговых отметок (Приложения 2,3).

5.  Классным руководителям (Идрисовой А.И., Абдулкадыровой М.Х..) обеспечить техническое заполнение ведомостей , прилагаемых к настоящему приказу и перенос итоговых отметок в классные журналы 9,11 классов.

6.Комиссии по выставлению итоговых оценок строго руководствоваться приказом Министерства образования и науки  РФ от 14.02.2014. №115 «Об утверждении Порядка заполнения ,учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов и данным Положением.

7.Контроль за выполнением данного приказа возложить на председателя комиссии Магомедова М.А.

Директор школы                            Джамалудинов М.А.
С приказом ознакомлены :                     Магомедов М.А.

                                                                 Идрисова А.И.

                                                                 Абдулкадырова М.

                                                                 Магомедова Х.А.
                                                                 Маламагомедова П.А.
Приложение 1
ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДМЕТОВ
для составления ведомости итоговых отметок и внесения их в аттестаты
Основное общее образование
 9 класс
	№ п/п
	Предмет
	Объем часов за учебный год

	9  класс

	Федеральный компонент

	1
	Русский язык
	68

	2
	Литература
	102

	3
	Английский  язык
	102

	4
	Алгебра
	102

	5
	Геометрия
	68

	6
	Информатика и ИКТ
	68

	7
	История
	68

	8
	Обществознание
	34

	9
	География
	68

	10
	Физика
	68

	11
	Химия
	68

	12
	Биология
	68

	13
	Музыка
	7 класс
	34

	14
	Физическая культура
	102

	15
	ИЗО (7 класс)
	34

	16
	Технология (8 класс)
	34

	17
	ОБЖ (8 класс)
	34

ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДМЕТОВ
для составления ведомости итоговых отметок и внесения их в аттестаты
Среднее общее образование
 11 класс
	№ п/п
	Предмет
	Объем часов за 2 учебных года

	11  класс

	Федеральный компонент

	1
	Русский язык
	102

	2
	Литература
	204

	3
	Английский язык
	102

	4
	Алгебра
	204

	5
	Геометрия
	68

	6
	Информатика и ИКТ
	34

	7
	История
	68

	8
	Обществознание
	68

	9
	География
	51

	10
	Физика
	68

	11
	Химия
	68

	12
	Биология
	68

	13
	МХК
	34

	14
	Физическая культура
	102

	15
	Практикум по решению зад. ЕГЭ
обществознанию
	34

	16
	Технология
	34

	17
	ОБЖ
	34